2025 年 10 月 22 日

選手・保護者の皆様

チーム指導者の皆様

広島県バスケットボール協会

U15 部会⾧  中尾 省三

広島県育成センターDC についてのお願い

時下益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。

平素より、当協会の活動に対し、格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

当協会では、日本バスケットボール協会の指導の下、「広島県育成センター」DC を将来の

バスケットボールを担う優秀な素質を持つ選手や可能性の高い選手に良い育成環境を提供

して、個を大きく育てること目的として設置しております。

さて、広島県の現状は、クラブチームが増え、熱心な指導者の方のお陰で、バスケット

ボールの楽しさを教えながら、技術的にも上達した選手を育てていただいております。

「広島県育成センター」DC の活動に理解をいただき、練習日程も調整していただき、背

中を押していただいている指導者の方もたくさんおられます。しかし、これまで何度も呼

びかけをしてまいりましたが、残念のことに、選考された選手の中に、練習会に参加出来

ていない選手が数人います。

自分のチームの指導を犠牲にしたり、休日を返上したりして携わっていただいているスタ

ッフの方に、大変申し訳がありません。

今年度から、このような事態が起こらないように、下記の取り組みを行います。

【確認・徹底事項】

１．「広島県育成センター」DC の選考会である「第 26 回地区 DC」に誓約書を提出して

参加すること。

（別紙）選考された場合は、育成センター活動を優先すると言う誓約書です。

２．早めに「広島県 U14DC、U13DC 練習計画」提示するので、各チーム指導者は、練

習を出来るだけ調整すること。日程が重なった場合は、育成センター活動を優先する

こと。

３．公式戦と重複した場合は、所属されているチームの活動を優先することができる。

  その際は、出来るだけ早く DC スタッフに相談をして、決定してください。

  各チームの練習試合や遠征は、これに該当しません。